
 

 

     

Amendement C 
datum ingekomen: 21 november 2017 

volgnummer: 13 

status: INGETROKKEN 

registratienummer: Bij17-708 

 

Onderwerp: Voorstel RB2017092 Oplossing en kredietvotering 'Zuidtangent met 
spooronderdoorgang' 
 

 

De Raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 28 november 2017 

 

Constaterende dat: 

-  De opgave voor de spooronderdoorgang uiteen valt in vier delen: de wateropgave, de 
N242-zijde, de spooronderdoorgang zelf en het kruispunt Stationsplein-Zuidtangent. Deze 
vier onderdelen vormen tezamen in onderlinge samenhang uiteindelijk een totaaloplossing 
voor de Zuidtangent in het stationsgebied (Ontwikkelingsstrategie Stationsgebied 2016-
2018). 

 
- De kosten voor de waterhuishouding (wateropgave) in de oplossing en kredietvotering 

'Zuidtangent met spooronderdoorgang' niet is meegenomen, 

- Kosten voor gewijzigde waterhuishouding wel meegenomen worden in grote projecten 

zoals spooronderdoorgangen zoals bij de spooronderdoorgangen de gemeentes Heiloo, 

Borne en Ede-Veenendaal-Renswoude, 

- De specifieke kostenonderbouwing voor deze gewijzigde waterhuishouding voor de 

‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’ onbekend is, 

- Het college het voornemen heeft om deze lasten voor deze gewijzigde waterhuishouding 

via rioolheffingsbijdrage bij de inwoners te gaan verhalen (zie financiële gevolgen en risico 

raadsbesluit), 

- De gemeentelijke kadernota rioleringsplan 2016-2020 RB2015-097 het niet toelaat om de 

gewijzigde waterhuishouding van de ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’ te financieren. 

Overwegende dat: 

- Het zuiver is om alle kosten die het gevolg zijn van een project inzichtelijk te maken en toe 

te rekenen aan dat project zoals de ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’, 

- De voorziening riolering bedoeld is voor, en de rioolheffing berekend is op, beheer en 

vervanging van riolering c.a. aan het eind van de levensduur. En vroegtijdige ingrepen als 

gevolg van projecten zoals de ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’ daar niet onder 

vallen, 

- Inwoners en ondernemers jarenlang meer rioolheffingsbijdrage dreigen te moeten betalen 

dan nodig is, 

 

Raadsvergadering: 28 nov 2017 

Besluit: INGETROKKEN 

 



 

 

- Het derhalve onwenselijk is om kosten betreffende de waterhuishouding die rechtstreeks 

een gevolg zijn van het project ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’ geheel of 

gedeeltelijk af te wentelen op de rioolvoorziening. 

 

Besluit: 

Besluitpunt aan het voorgestelde Besluit toe te voegen: 

  

3. De totale kosten van de wijzigingen in de waterhuishouding (wateropgave) als gevolg van 

het project ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’ op te nemen in de totale financiering van 

de ‘Zuidtangent met spooronderdoorgang’. 
En gaat over tot de orde van de dag,  

 

Fractie D66 Heerhugowaard 

 

René Vrieswijk 


